1

5G 应用产业方阵

5GAIA【2021】17 号

关于召开 5G 应用规模复制研讨会

暨 5G 应用产业方阵产业推进组第六次工作组会议的

通知

各成员单位：

根据 5G 应用产业方阵的工作安排，定于 2021 年 7 月 15 日-16 日召开 5G

应用规模复制研讨会暨 5G 应用产业方阵产业推进组第六次工作组会议，请各成

员单位预留时间，并派代表参会。现将相关事宜通知如下：

一、 会议时间

研讨会：2021 年 7 月 15 日 09:00-16:30

通力电梯 5G 全连接工厂参观：2021 年 7 月 16 日 10:00-11:30

二、 会议地点

昆山隆祺建国饭店（地址：江苏省苏州市昆山市前进东路 767 号）

三、 参会范围

方阵成员单位、5G 应用产业方阵各创新中心

四、 会议议程

5G 应用规模复制研讨会暨

5G 应用产业方阵产业推进组第六次工作全会

主持人：中国信息通信研究院无线电研究中心无线应用与产业研究部主任

5G 应用产业方阵产业推进组组长 李珊

https://cn.bing.com/local?lid=YN4067x10633789961529927399&id=YN4067x10633789961529927399&q=%e9%9a%86%e7%a5%ba%e5%bb%ba%e5%9b%bd%e9%a5%ad%e5%ba%97&name=%e9%9a%86%e7%a5%ba%e5%bb%ba%e5%9b%bd%e9%a5%ad%e5%ba%97&cp=31.38340950012207%7e121.01168060302734&ppois=31.38340950012207_121.01168060302734_%e9%9a%86%e7%a5%ba%e5%bb%ba%e5%9b%bd%e9%a5%ad%e5%ba%97

2

5G 应用规模复制研讨会暨

5G 应用产业方阵产业推进组第六次工作全会

开场致辞
9:00-9:05 主持人介绍与会嘉宾

9:05-9:10 中国通信学会副秘书长 文剑致辞

规模复制组

成立仪式
9:10-9:15 规模复制组成立仪式

产业推进组

专家颁证仪

式

9:15-9:30 产业推进组专家颁证仪式

主旨演讲

（15min）

9:30-9:45

主题演讲 1：待定

报告人：中国信息通信研究院无线电研究中心副主任/5G

应用产业方阵副秘书长 潘峰

9:45-10:00
主题演讲 2：待定

报告人：中国移动政企事业部产品能力部总经理 王小奇

10:00-10:15

主题演讲 3：待定

报告人：华为 5GtoB 解决方案部部长/5G 应用产业方阵

产业推进组副组长 孙鹏飞

10:15-10:30

主题演讲 4：面向典型行业的 5G+MEC 服务平台

报告人：南京理工大学电子工程与电光技术学院教授、

博导 李骏

10:30-10:45 茶  歇

3

5G 应用规模复制研讨会暨

5G 应用产业方阵产业推进组第六次工作全会

主持人：中国信息通信研究院江苏省 5G 创新中心主任 张杨

10:45-11:00
主题演讲 5：面向 5G 行业应用规模复制的芯片发展路径

报告人：紫光展锐

11:00-11:15

主题演讲 6：5G 应用规模复制路径下的模组发展思考

报告人：鼎桥通信技术有限公司 公共及政府事务部总经

理 苏泽森

11:15-11:30

主题演讲 7：5G+工业互联网平台的规模复制探索

报告人：青岛海尔工业智能研究院有限公司 5G 创新中

心负责人 黄玉宝

11:30-11:45
主题演讲 8：灯塔工厂发展与 5G 应用

报告人：纬创资通有限公司先进技术发展处总监 杨勇

11:45-12:00
主题演讲 9：5G 全连接工厂发展思路

报告人：通力电梯有限公司制造方案开发总监 张镇

午餐、会歇

规模复制组

工作会
13:30-16:30

1.规模复制组职责、工作计划及工作目标研讨

2.5G 行业应用规模复制痛点、断点分析及解决路径研讨

3.5G 应用商业模式研讨

创新中心组

工作会
13:30-16:30

1、5G 应用产业方阵创新中心评估事宜讨论

2、第四届“绽放杯”5G 应用征集大赛相关测试事宜讨

论

4

5G 应用规模复制研讨会暨

5G 应用产业方阵产业推进组第六次工作全会

2021 年 7 月 16 日通力电梯 5G 全连接工厂参观

通力电梯参

观
10:00-11:30 通力电梯公司东门集合，统一参观

五、 会议联系人

彭辞 18384262562   pengci@caict.ac.cn

六、 会议报名

本次会议采用邮件报名方式，请各会员单位填写附件一：会议报名回执

表并发送至会议联系人邮箱。会议报名时间为 2021 年 6 月 30 日至 2021

年 7 月 9 日。

备注：1、本次会议食宿自理，请各参会单位尽早预定行程。

      2、协议酒店：昆山隆祺建国饭店

     协议价格：单间大床房 378 元/晚

     联系方式：（0512）36655555

 5G 应用产业方阵

2021 年 6 月 30 日